
 

 

PASQYRË 
e temave për disertacione të doktoraturës të pranuara nga Këshilli mësimor-shkencor i fakultetit 

 

Titulli i temës 
Vendimi për 

pranimin e temës 
Mentori 

Vendimi përcaktimin 
e mentorit 

Kandidati 

Fakulteti i Filologjik 
Shkenca mbi gjuhën-Gjermanistikë 

Reflektimi kulturor në mësimdhënien e 
gjermanishtes si gjuhë e huaj 

18-767/3 

19.06.2018 

Prof. Dr. Beate Henn-
Memmesheimer 

18-767/2 

19.06.2018 

Shadan Ramadani 

Fakulteti Juridik 
Historia e institucioneve dhe shteti i së drejtës 
Drejtimi:  Sistemet politike bashkëkohore 

Mandati parlamentar dhe ndërtimi i 

demokracisë – rasti i Kosovës 

13-419/2 

24.04.2018 

Prof. Dr. Fatmire 

Lumani 

13-419/3 

25.04.2018 

Zahir Çerkini 

Kontrolli kushtetues në demokracitë e 

reja – rasti i Kosovës 

13-418/2 

25.04.2018 

Prof. Dr. Fatmire 

Lumani 

13-418/2 

25.04.2018 

Përparim Gruda 

Sovraniteti dhe Legjitimiteti i Shtetit të 

Kosovës 

13-471/2 

25.04.2018 

Prof. Dr. Ylber Sela 13-471/3 

24.04.2018 

Salihe Salihu 

Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore 
 
  

Analiza e ADN-së së fragmentuar në 

ejakulatin e meshkujve infertil në 

Rrafshin e Dukagjinit në Republikën e 

Kosovës 

15-1014/2 

30.05.2018 

Prof. Dr. Agim Shabani  15-1014/1 

30.05.2018 

Afrim Zeqiraj 

Zyra e studimeve të doktoraturës 


